
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Боброводворская средняя общеобразовательная школа» 

 

П Р И К А З 

от 15 июня 2023 года         № 181 

 

Об организации индивидуального отбора 

для получения среднего общего образования  

на 2023-2024 учебный год 

 

 На основании части 5 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 22 января 2014 года №32 «Об утверждении Порядка 

приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», приказа департамента образования 

Белгородской области от 15 мая 20219 года №1379 «О случаях и порядке организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные 

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного 

обучения в Белгородской области» с изменениями, утвержденными приказом 

министерства образования Белгородской области от 07 февраля 2023 года №370 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать проведение индивидуального отбора для формирования 10 класса с 

углубленным изучением отдельных предметов (универсальный профиль). Предметы 

для углубленного изучения: обществознание, информатика. 

2. Утвердить проходной рейтинговый балл при индивидуальном отборе в 10 класс с 

углубленным изучением отдельных предметов – 20 баллов. 

3. Утвердить карту оценки образовательных достижений обучающихся (приложение 1). 

4. Утвердить заявление о допуске к индивидуальному отбору для поступления в 10 класс 

(приложение 2). 

5. Определить следующие этапы индивидуального отбора в профильный класс: 

– с 15 июля по 22 июля - сроки подачи заявлений родителями (законными 

представителями) для индивидуального отбора в класс с углубленным изучением 

отдельных предметов; 

– с 24 июля по 26 июля - проведение экспертизы предоставленных документов; 

– 27 июля – определение рейтинга образовательных достижений обучающихся; 

– 28 июля – принятие решения о зачислении обучающихся в класс с углубленным 

изучением отдельных предметов. 

6. Создать комиссию по индивидуальному отбору обучающихся в 10 класс с углубленным 

изучением отдельных предметов в следующем составе: 

1) Филиппова И.Н., директор школы – председатель комиссии; 

2) Малахова Н.А., заместитель директора – секретарь комиссии; 

3) Дронов И.А., учитель информатики – член комиссии; 

4) Безрукова Г.В., учитель истории и обществознания – член комиссии; 

5) Мосина М.Р., классный руководитель – член комиссии. 

7. Комиссии по индивидуальному отбору обучающихся в 10 класс с углубленным 

изучением отдельных предметов: 

- осуществлять отбор обучающихся в профильный 10 класс с углубленным изучением 

отдельных предметов на основании заявлений родителей (законных представителей), 

аттестата об основном общем образовании и его ксерокопии, ведомости итоговых 

отметок, портфолио обучающегося, ксерокопии паспорта; 



- провести заседание комиссии по индивидуальному отбору обучающихся в 10 класс с 

углубленным изучением отдельных предметов; 

- оформить протоколом решение комиссии по индивидуальному отбору обучающихся в 

10 класс с углубленным изучением отдельных предметов в течение 3-х дней; 

- 27.07.2023 г. довести до сведения родителей (законных представителей) рейтинг 

достижений обучающихся; 

- 28.07.2023 г. довести до сведения родителей (законных представителей) итоги 

индивидуального отбора и информацию о зачислении; 

- 28.07.2023 г. разместить информацию на информационном стенде и сайте 

учреждения. 

8. Создать конфликтную комиссию по индивидуальному отбору обучающихся в 10 класс с 

углубленным изучением отдельных предметов в следующем составе: 

1) Орлова Я.И., заместитель директора – председатель комиссии; 

2) Горбунова Н.А., педагог-психолог – член комиссии; 

3) Черкашина Л.Г., социальный педагог – член комиссии. 

9. Конфликтной комиссии руководствоваться в своей работе Положением о случаях и 

порядке индивидуального отбора при приёме либо переводе в МБОУ 

«Боброводворская средняя общеобразовательная школа» Губкинского городского 

округа для получения основного общего и среднего общего образования с углублённым 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения, 

утвержденым приказом от 06 июня 2023 года №171. 

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Малахову Н.А. 

 

Директор школы:     И.Н.Филиппова 

 

С приказом ознакомлены: 

 Малахова Н.А. 

Дронов И.А. 

Безрукова Г.В. 

Мосина М.Р. 

 Орлова Я.И. 

Горбунова Н.А. 

Черкашина Л.Г. 

 

  



Приложение 1 

к приказу от 15 июня 2023 года №181 

 

Карта  

оценки образовательных достижений обучающегося 

МБОУ «Боброводворская СОШ» 

(Ф.И.О.)________________________________________________ 

за 2022/2023 учебный год  

Предметы для изучения на углубленном уровне: обществознание, информатика 

Наименование критерия Баллы 

Учебная деятельность  

Годовая отметка за 9 класс: 
-по предмету, изучение которого планируется продолжить на 

углубленном уровне - обществознание 

-по предмету, изучение которого планируется продолжить на 

углубленном уровне – информатика 

 

 

Отметка за аттестационные испытания по обществознанию: 
_____ 

 

Отметка за аттестационные испытания по информатике: _____ 

 

 

Средний балл годовых отметок за 9 класс (приложение к 

аттестату об основном общем образовании) __________________ 

 

Внеурочная деятельность (портфолио за 8, 9 классы) 

Результаты (призовые места) предметных олимпиад (очных): 
-муниципального уровня (2 балла за факт) 

-регионального уровня (3 балла за факт) 

-всероссийского и международного уровня (4 балла за факт) 

 

Результаты (призовые места) научно-практических конференций 

(очных): 
-муниципального уровня (2 балла за факт) 

-регионального уровня (3 балла за факт) 

-всероссийского и международного уровня (4 балла за факт) 

 

Результаты (призовые места) участия в учебных и творческих 

конкурсах: 
- муниципального уровня (1 балл за факт) 

- регионального уровня (2 балла за факт) 

- всероссийского и международного уровня (3 балла за факт) 

 

Результаты (призовые места) участия в спортивных состязаниях: 
- муниципального уровня (1 балл за факт) 

- регионального уровня (2 балла за факт) 

- всероссийского и международного уровня (3 балла за факт) 

 

Итого  

 

Председатель приемной комиссии ______________/_______________/ 
       (подпись) (Ф.И.О.) 

 

Члены приемной комиссии:  

    ______________/_______________/ 
     (подпись) (Ф.И.О.) 

    ______________/_______________/ 
     (подпись) (Ф.И.О.) 

    ______________/_______________/ 



     (подпись) (Ф.И.О.)  



Приложение 2 

к приказу от 15 июня 2023 года №181 

 

Допустить / Не допустить ____________  

_________________ _________________ 

_____ «____» _________________ 20___ г 

Директору МБОУ «Боброводворская СОШ» 

Филипповой И.Н. 

Родителя (законного представителя) 

Фамилия________________________ 

Имя _____________________________ 

Отчество_________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу допустить моего ребенка _____________________ (указать степень родства) 

_____________________________________________________________________________ 

к индивидуальному отбору для поступления в ___ класс с углубленным изучением 

отдельных предметов: __________________________________________________________ 

___________________ формы обучения Вашего образовательного учреждения. 

 

Сведения о поступающем 

Фамилия___________________________ Имя ________________________  

Отчество ___________________________ 

Пол ______ Дата рождения____________ Место рождения___________________________ 

Изучал(а) иностранный язык _________________________________. 

В настоящий момент окончил(а) _____ класс образовательной организации ____________ 

_____________________________________________________________________________ 

Место регистрации: ___________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Телефон ____________________ (по желанию) 

Паспорт серия ____________ №______________________  

Выдан _______________________________________________________________________ 

Место проживания (адрес с индексом) ____________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Домашний телефон ___________________ Мобильный телефон ______________________  

 

Сведения о родителях 

Мать 

Фамилия______________________________ 

Имя__________________________________ 

Отчество______________________________ 

Моб.телефон __________________________ 

Отец 

Фамилия___________________________ 

Имя________________________________ 

Отчество___________________________ 

Моб.телефон _______________________ 

 

С критериями и условиями индивидуального отбора ознакомлен(а).  

__________________ ______________________  «______» ______________ 20___ года 

 

Я, _____________________________________________________________________, 

согласен(на) на сбор, систематизацию, хранение и передачу следующих персональных 

данных: моих - фамилия, имя, отчество, регистрация по месту жительства, место 

фактического проживания, серия, номер, дата и место выдачи паспорта; ребенка - 

фамилия, имя, отчество, регистрация по месту жительства, место фактического 

проживания, серия, номер, дата и место выдачи паспорта (свидетельства о рождении), а 

также размещение на сайте ОУ персональных данных ребенка (фамилия, имя). 

__________________ _____________________  «______» ______________ 20___ года 


		2023-07-03T15:09:03+0300
	Место для подписи
	Филиппова Ирина Николаевна
	Я подтверждаю этот документ




